
Europos Parlamentas patvirtino naujus energijos taupymo tikslus

Antradienį europarlamentarai patvirtino naujus ES įsipareigojimus iki 2030 m.
didinti energijos vartojimo efektyvumą.
Su ES Taryba jau suderintose taisyklėse ES valstybės įpareigojamos iki 2030 m. energijos
suvartojimą bendrai sumažinti 11,7 proc., palyginti su 2020 m. Kasmet vidutiniškai turi būti
sutaupoma 1,5 proc. energijos, nuo 1,3 proc. 2025 m. ir iki 1,9 proc. 2030, nurodoma ES
taisyklėse. Viešasis sektorius kasmet turės sumažinti energijos vartojimą 1,9 proc. ir
atnaujinti 3 proc. pastatų.

Europarlamentarų dėka patvirtintas ir griežtas įsipareigojimų įgyvendinimo priežiūros
mechanizmas.

Šios taisyklės yra dalis ES žaliojo kurso paketo, kuriuo ES planuoja iki 2030 m. šiltnamio
efektą sukeliančių dujų patekimą į atmosferą sumažinti bent 55 proc., palyginti su 1990 m.
lygiu. Šiuo metu galiojančios taisyklės nustato 32,5 proc. energijos taupymo tikslą, tačiau jis
lyginamas su 2007 m. duomenimis.

EP pranešėjas Niels Fuglsang (Socialistai ir demokratai, Danija) teigė: „Energijos krizė dar
nesibaigė. Nesame tikri, kad būsima žiema bus vėl švelni. Sugebėjome įtikinti ES valstybes
labiau taupyti energiją. Tai svarbu ir stiprinant energetinę nepriklausomybę nuo Rusijos, ir
kovojant su klimato kaita. Naujosios taisyklės yra klimato apsaugos pergalė ir Putino
pralaimėjimas.“

ES taisyklėms pritarė 471 EP nariai, 147 nepritarė, o 17 susilaikė. Joms dar formaliai turi
pritarti ES Taryba.

Minėtos taisyklės yra kartu ir EP atsakas į Konferencijos dėl Europos ateities išvadas,
kuriose piliečiai paragino ES remti energijos taupymo projektus.

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/lt/IP_21_3541

